
74 DIÁRIO OFICIAL Nº 34094 Terça-feira, 21 DE JANEIRO DE 2020

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20150501

DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2015-018SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMED
CONTRATADO: MARCIO ADRYANI MARQUES MUNIZ.
OBJETO: Locação do imóvel da Av. B, Quadra 298, Lotes: 06 e 07,  Bairro 
Cidade Jardim para funcionamento do GALPÃO DO APOIO PEDAGÓGICO, 
no município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 10 de Dezembro de 2015 a 10 de De-
zembro de 2016.
VALOR DO CONTRATO APÓS 5º TAC: R$405.600,00 (Quatrocentos e cinco 
mil e seiscentos reais).
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 5º TAC: 10 de Dezembro de 2015 a 10 de 
Dezembro de 2020.
VALOR ADITADO NO 5º TAC: R$ 67.200,00(sessenta e sete mil e duzentos 
reais) E O PRAZO DE 12(doze) MESES, (10 de Dezembro de 2019 a 10 de 
Dezembro de 2020).
DATA DO ADITIVO: 06/12/2019

Protocolo: 515644

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20170551

DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2017-004SEMAS
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMAS
CONTRATADA: ROSEMEIRE LUIZ GONZAGA VAZ
OBJETO: Locação de imóvel, localizado na Rua A, nº 819B, Bairro Cidade 
Nova, para atender o Acolhimento Institucional para Idosos - Aconchego do 
Idoso, no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 115.200,00 (cento e quinze mil duzen-
tos reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 12 de Dezembro de 2017 a 12 de De-
zembro de 2018.
VALOR DO CONTRATO APÓS 2º TAC: R$ 345.600,00(Trezentos e quarenta 
e cinco mil e seiscentos reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 2º TAC: 12 de Dezembro de 2017 a 12 de 
Dezembro de 2020.
PRAZO ADITADO 2º TAC: 12 (doze) meses (12 de Dezembro de 2019 a 12 
de Dezembro de 2020) E O VALOR DE R$ 115.200,00 (cento e quinze mil 
duzentos reais).
DATA DO ADITIVO: 10/12/2019

Protocolo: 515656

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: CONVITE nº 1/2019-013SE-
MOB. Objeto: Contratação de empresa para executar serviços de constru-
ção de 02 (duas) quadras de areia, localizadas na Rua E, entre Ruas 03 e 
04, em frente a Caixa Econômica Federal, próximo a portaria da VALE,  no 
Município de Parauapebas - Estado do Pará.. Vencedor(es): G. H. L. CONS-
TRUTORA EIRELI, com o valor total de R$ 251.475,43(Duzentos e Cin-
quenta e Um Mil, Quatrocentos e Setenta e Cinco Reais e Quarenta e Três 
Centavos).. Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a 
Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 - WANTERLOR BANDEIRA NUNES. 
13 de Dezembro de 2019.

 PARAUAPEBAS - PA, 13 de Dezembro de 2019
 FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 515737

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO – 2º REPETIÇÃO
 PREGÃO Nº 9/2019-007SEMSI

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da Sec. 
Mun.de Seg. Instit.e Defesa do Cidadão, mediante o (a) Pregoeiro (a) de-
vidamente designado (a), torna público que às 10:00 horas do dia 03 de 
Fevereiro de 2020, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, na Forma 
PRESENCIAL, tipo menor preço, para Registro de Preços com itens exclusi-
vos e reserva de cotas para ME EPP MEI e COOPERATIVAS, para aquisição 
de coletes balísticos e multiameaça nível II, para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Segurança Institucional e Defesa do Cidadão 
e seus órgãos adidos, no Município de Parauapebas, Estado do Pará , de 
acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se nas depen-
dências da Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na 
Coordenadoria de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAUAPEBAS, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, 
Bairro Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste 
Aviso, no horário de expediente (das 8 às 14h), e ainda através do www.
governotransparente.com.br/transparencia/4507490, consultar no ícone 
licitações ou do Portal do TCM-PA www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.

Parauapebas, 17 Janeiro de 2020
   LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

  PREGOEIRO
Protocolo: 515833

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2019-026SEMOB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da Se-
cretaria Municipal de Obras, mediante a Comissão de Licitação devidamen-
te designada, torna público que às  09:00 horas do dia 21 de Fevereiro de 
2020, fará realizar licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, do tipo menor 
preço, para a (o) CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE SER-
VIÇO DE CONCRETAGEM DE CANTEIROS EXISTENTES E ASSENTAMENTO 
DE GUIAS EM TRECHOS DETERIORADOS NA RODOVIA FARUK SALMEN NO 
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS NO ESTADO DO PARÁ, de acordo com o que 
determina a legislação vigente, a realizar-se nas dependências da Coor-
denadoria de Licitações e Contratos. O Edital e seus anexos encontram-se 
à disposição dos interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos 
da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada no Morro dos 
Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/
PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente (das 8 
às 14h), e ainda através do www.governotransparente.com.br/transparen-
cia/4507490, consultar no ícone licitações ou do Portal do TCM-PA www.
tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.

PARAUAPEBAS - PA, 17 de Janeiro de 2020.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 515903

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE 1º ADITAMENTO DE PRORROGAÇÃO 
AO TERMO DE FOMENTO 40/2019

Organização da Sociedade Civil/Proponente: ASSOCIAÇÃO DOS PRODU-
TORES RURAIS DO ASSENTAMENTO CACHOEIRA PRETA II, devidamente 
inscrita no CNPJ nº 09.226.339/001-85
Objeto proposto: Pedido de prorrogação do prazo de execução da parceria.
JUSTIFICATIVA: O artigo 55 da Lei 13.019 de 2014, e Lei 13.2014 de 2015:
Prorrogação prazo de vigência do Termo de Fomento, passando a vigência 
fi nal para 29/02/2020.
Parauapebas-Pá, 06 de janeiro de 2020.
ELSON CARDOSO DE JESUS
Secretário Municipal de Produção Rural - SEMPROR

Protocolo: 515643

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20170548

DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2017-015SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS- SEMED
CONTRATADO: MARCOS JOSÉ PICOLIN SANCHES.
OBJETO: Locação do imóvel localizado na Avenida U, Quadra 400, Lotes 
04, 05, 06, 07, 4º, com a Avenida M 17, Quadra 400, Lotes 012, 013, 014 
e 015, do bairro Cidade Jardim, para funcionamento da Escola Municipal 
de Ensino Fundamental Terezinha de Jesus - Anexo, deste Município de 
Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 336.000,00 (trezentos e trinta e seis 
mil reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 08 de Dezembro de 2017 a 10 de De-
zembro de 2018.
VALOR DO CONTRATO APÓS 2º TAC: R$1.008.000,00 (Um milhão e oito 
mil reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 2º TAC: 08 de Dezembro de 2017 a 10 de 
Dezembro de 2020.
VALOR ADITADO NO 2º TAC: R$ 336.000,00 (trezentos e trinta e seis mil 
reais) E O PRAZO DE 12(doze) MESES, (10 de Dezembro de 2019 a 10 de 
Dezembro de 2020).
DATA DO ADITIVO: 06/12/2019

Protocolo: 515653

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190558

ORIGEM: CONVITE Nº 1/2019-013SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): G. H. L. CONSTRUTORA EIRELI
OBJETO: Contratação de empresa para executar serviços de construção de 
02 (duas) quadras de areia, localizadas na Rua E, entre Ruas 03 e 04, em 
frente a Caixa Econômica Federal, próximo a portaria da VALE, no Municí-
pio de Parauapebas - Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 251.475,43 (duzentos e cinquenta e um mil, quatrocen-
tos e setenta e cinco reais e quarenta e três centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019 Projeto 1301.278123049.1.049 
Construção, Reforma e Manutenção Quadra Poliesportiva e Pista Alternati-
va, Classifi cação econômica 4.4.90.51.00 Obras e instalações, Subelemen-
to 4.4.90.51.99, no valor de R$ 251.475,43
VIGÊNCIA: 19 de Dezembro de 2019 a 19 de Maio de 2020
DATA DA ASSINATURA: 19 de Dezembro de 2019

Protocolo: 515735


